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PROTOKÓŁ Nr XLVII/2023 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 13 kwietnia 2023 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 

otworzył XLVII Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik 

Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską - Drążelę, Sekretarz Powiatu Wiolettę Schreiber, 

Radców Prawnych Annę Kaszubowską oraz Dominikę Złotowską - Stasiak, Naczelników 

Starostwa Powiatowego oraz wszystkich mieszkańców. 

 

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  

17 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz                                

z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.  

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad XLVII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 

przyjęty przez Radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie XLVII Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

związanych z kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024, 2025. 

5. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.  

6. Zamknięcie XLVII Sesji Rady.  

 

Ad 4. Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Teresa Gryciuk 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

związanych z kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024, 2025. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki powiedział, że Komisja na 

posiedzeniu dnia 13.04.2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w latach 2023, 

2024, 2025. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawiony materiał i otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski, zwrócił się z pytaniem o podejmowane czynności 

w przypadku osób które nie stawia się na kwalifikacje wojskową.  

 

Naczelnik Teresa Gryciuk powiedziała, że wobec osób, które nie pojawią się na komisji i nie 

posiadają stosownego usprawiedliwienia, na podstawie odpowiednich przepisów, są 

„doprowadzone” na komisję wojskową. W przypadku osób długotrwale przebywających poza 

granicą niezbędna jest informacja o zaistniałej sytuacji, przedstawiona w urzędzie gminy przez 

poborowego.   
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Radny Siemianowski Andrzej zawrócił się z pytaniem o znaczenie określenia „długotrwałe 

przebywanie poza granicą”. Podkreślił, że w ewidencji każdej gminy funkcjonują 

zameldowania, osoby przebywające poza granicą najczęściej zgłaszają ten fakt, co zostaje 

odnotowane w tej ewidencji, należałoby z tej informacji skorzystać.  

 

Naczelnik Gryciuk powiedziała, że jest to zadanie Wójta Gminy, osoba wyznaczona do 

prowadzenia wojskowej ewidencji zazwyczaj ma takie informacje, które odnotowane są na 

listach obecności poborowych. W przepisach nie ma określonego terminu „długotrwałego 

przebywania poza granicą”. Osoby wyjeżdżające poza granicę w roku w którym podlegają 

kwalifikacji wojskowej będą nieusprawiedliwione.       

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVII/295/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

13 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

związanych z kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024, 2025, została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5. Przewodniczący Rady podał terminy kolejnych posiedzeń sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 6. Wiceprzewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w XLVII Sesji 

Rady Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 12:16.  

 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska  

 

                                                                                  Przewodniczył: 

                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                    Powiatu Toruńskiego 

                                                                                    Paweł Polikowski 

 

 

 

 

 

 

 
 


